
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2026 

 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh 

Địa điểm chuyển quân tập kết ra Bắc (1954 - 1955) tại bờ Bắc sông Lại Giang 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;  

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ 
trượng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để 
xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;  

Căn cứ Thông tư số 18/2022/TT-BVHTTDL ngày 28/12/2022 của Bộ Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và 

Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa 
và danh lam thắng cảnh; 

Căn cứ Quyết định số 1279/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh 
về phê duyệt, công bố Danh mục kiểm kê di tích lịch sử - văn hóa và danh lam 
thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Bình Định, 

Căn cứ Quyết định số 90/2025/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND 

tỉnh ban hành Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn 
hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 3279/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 
về ban hành Danh mục quản lý di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp hạng cấp tỉnh di tích lịch sử: Địa điểm chuyển quân tập kết ra 

Bắc (1954 - 1955) tại bờ Bắc sông Lại Giang. 

Địa chỉ: Khu phố 3, phường Bồng Sơn, tỉnh Gia Lai. 

182 14 01



Diện tích di tích: 2.782,8 m2. Trong đó, Khu vực bảo vệ I: 2.782,8 m2. 

Không khoanh vùng khu vực bảo vệ II. 
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn trong phạm vi nhiệm vụ 

và quyền hạn của mình thực hiện việc quản lý nhà nước đối với di tích trên theo 

quy định. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn, thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.   

 

 
Nơi nhận:              
- Như Điều 3;                                                                       
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh;   
- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐBQH&HĐND tỉnh;                                 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, V1, V5, V8. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
                

                                               
       

 

 

  


